raturum quero d̄ hic qua q̄s actione: qd de officio iudicis.
Dicit glo. idē. tu circa hoc dicit in. §. i. insti. d̄ ac.
t̄ de offi. p̄con. t̄ le. l. i. in. §. vbi decretū tetigi in. l. i. §.
de iuris. om. iudi. secundo q̄ro t̄ intro glo. magnū quō
d̄z fieri editio actionis: vt per hoc reus certificetur vt
cedere velit vel cōtendere. **D**icit glo. faciendo duo ex-
primendo cū ipsa actione rē t̄ cām. **D**e cōclusiōe n̄i
hū dicit: q̄ illud importat verbum actio hoc est debet
poni cōclusio que sequat ex cā premissa t̄ d̄z peti res:
vt. C. de fideicō. l. i. h. t̄. j. de neg. ge. l. pomponi⁹ i ne-
gocijs. in fi. t̄ cōi diui. l. vt fundus. t̄. C. d̄ fideicō. liber-
ta. l. h. Si enim cōclusio nō poneret in libello nō esset
certus reus velit cedere vel p̄tendere ignorans qd pe-
tatur. **Q**uerit glo. dixi q̄ d̄z designari res: quero qua-
liter designabitur. glo. notabiliter dicit: aut ē actio vni-
uersalis. aut generalis. aut particularis. dic vt in glo.
Uniuersalē actionē intelligas que dat ad aliqd quod
de sui significato multa in se p̄tineat ut ē vniuersitas iu-
ris. vt hereditas vel bonoz possessio t̄ similia: ut h̄ po-
nitur in glo. siue sit vniuersitas facti ut peculii qd tam
dic ut in. l. si peculii. j. de peculio le. **I**dē dicit **I**nno. si
peteret castrum vel villa: vt in. c. cū ad sedem. ex de re-
sti. spo. itē aduerte q̄ glo. dicit q̄ cōclusio libelli in pe-
titione hereditatis est: quare peto hereditatē. iste nō
vt bonis libellus: q̄ si est heres h̄z hereditatē prout ē
ius. l. cuz heredes. ff. de acqui. pos. nō igitur h̄z necesse
petere. **D**ebet ergo sic libell cōcludere. peto me p̄nū-
ciari herede t̄ aduersariū cogi ad restituendū q̄qd te-
net t̄ possidet de dicta hereditate: t̄ ita format iuriscō-
sultus in. l. h̄. de peti. here. Et iste ē modus formandi
vex libellū. tamen glo. nō reprobo s̄ eā sustinco: vt cū
dico peto hereditatem: quia sum heres. **P**eto heredi-
tatem importat hoc est res hereditarias: vt eam possi-
deam proprio nomine. facit. j. de rei ue. l. i. **I**tem no. t̄
aduerte ad glo. que dicit q̄ postea in executione exan: i
nabitur que sint res. **H**anc practicam ponit tex. C. d̄ iu-
re fisci. l. defensionis. istud no. t̄ tene menti ad multa.
specialiter ad practicam currentem hodie in partibus
italie ubi instrumenta publica habent executionem pa-
ratam sicut sententie diffinitive. nam t̄ si est aliquod i-
strumentum non liquidum vel obscurum: ut q̄z promi-
sisti mihi damna t̄ interesse meum simpliciter t̄ petam
executionē insti t̄ quod in processu liquidabo d̄ meo
interesse vel meo dāno. p̄ hoc habetis tex. C. de sent. q̄
sine cer. quantitate. l. ij. secundo dicit glo. in actiōe ge-
nerali sufficit q̄ res exprimat generaliter: ut peto q̄
reddas ratiōe administrationis tue generalis: q̄ gesti-
sti negocia mea. **C**ōsultius est q̄ ponat in libello. peto
te condemnari ut reddas ratiōem t̄ reliqua restituas
per ti. j. de neg. ges. t̄ de tut. t̄ ratio dis. Et aduerte: q̄
h̄z in vniuersali in prima instantia non sit necesse q̄ res
decretur: ut. s̄. proxime dixi. **T**amen in generali ista
debet in ipsa prima instantia probare res quas admi-
nistravit t̄ quid ad eum potuit peruenire ex ipsa admi-
nistratiōe. quod q̄nqz probabit per iuramentum in li-
te: ut. l. tutor qui rectorium. de administratione tut.
Et q̄ hoc debeat probare patet. nam sententia que in
hoc iudicio fertur non parit preiudicium in effectu: ni-
si in causis quas actor prosecutus est: vt. C. de iudi. l. h̄z
debet ergo prosequi singulas causas: t̄ hoc videt sen-
tire glo. ibi: sed iudicio pendēte zc. **Q**ue est ratio di-
uersitatis. **R**ū. quia iudicium vniuersale de quo. s̄. lo-
cuta est glo. s̄m propriam naturam actionis datur ad
deklarandum ius actoris. **R**estitutio rerum vera fit p̄
iudicis officium: vt. d. l. h̄z t̄ ideo in illo iudicio non est
necesse: nisi q̄ declaratur actores esse heredem. **I**stud
vero iudicium datur ad reum condemnandum. ideo
debet probari id super quo debet fieri condemnatio
tertio. **D**icit glo. in singulari actione debet res singu-
lariter designari: ut. j. de rei ue. l. si in rem. quod intel-
lige in eo quod principaliter petitur: non in eo quod

petitur per quādam consequentiā vel incidenter. verbi gratia peto fundum a quo me deieci cum rebus q̄ ibi erant tempore deiectionis: certe satis est q̄ fundus declarē. res nō debeo declarare: q̄ nō habeo necesse p̄bare: sed statim iuramento meo: vt. l. si q̄n. C. vnde vi. Et ideo reus satis potest deliberare velit cedere vel cōtendere per istum libellum. Ita t̄z Inno. extra de ordi. co. .c. cum dilectus. Item si peto rē cum fructibus inde p̄ceptis nō teneor exprimere quāritatē fructuū: q̄ eadez ratione qua debetur mihi res debentur z fructus: z sic reus pōt esse certus z deliberare an velit cedere vel cōtendere. Ita videtur casus in. l. ex diverso. §. i. j. de rei v̄. Et Inno. tangit in. c. ij. extra de li. obla. **Q**uero si reus dicit se nō esse claz ex designatione facta in libello. vtrum possit petere rē sibi ad oculum demonstrari. dicit q̄ sic. ar. j. de publi. l. cum exhibuisset: z quod no. i. l. ij. §. si ex noza. cā agatur. z extra de appel. c. significātibz: z hoc d̄ primo. l. circa designationē rei. ¶ Veniamus ad cām. causa dicit glo. debet esse talis ex qua seq̄tur conclusio. alias nō procederet libellus: vtputa peto a te centum: q̄ rex est in francia nō cōcluderet. istud est v̄z dicit: q̄ si in iudicio probaretur alia causa q̄ q̄ deducta esset in libello nō sequeretur condēnatio: vt. l. habebat. in prin. j. de instito. z si messor sal. mo. dixit. l. i. z p̄ Inno. in. c. ex parte. de priui. **S**ed quero qualiter d̄z ista causa exprimi in libello. Glo. sic distinguit aliter in personali aliter in reali z bene plenius in. l. z an eadem. j. de excep. re. iu. **S**ed circa hoc est aduertēdum: q̄ nō est necesse q̄ exprimat̄ causa cum omnibz qualitātibus suis. Sufficit enim dicere peto centus: q̄ mihi relicta sunt in testamento. Nō habeo necesse dicere testibus subsignato zc. q̄ cum d̄z testamentum inteligitur rite factum: vt. l. nō putauit. §. nō queuis. j. d̄ cōtra tab. z quod no. C. de iuris z facti ign. l. post diuisionē: z ideo dicit Inno. si peterem centum a monasterio que sibi mutuauit nō habeo necesse in libello dicere qd̄ est p̄sum in sui vtilitatē: q̄ dicendo mutuauit intelligitur de mutuo q̄ bene valeat. Ita no. in. c. iij. eē de libel. obla. Itē est aduertendum q̄ in istis libellis super ciuilibus actionibus formatis nō est necesse q̄ inferat locus z tempus. soluz in criminalibus hoc habetur: vt. l. libelloz. de accu. probatur in. c. abbate sane. extra de re iudi. li. vj. **Q**uod est v̄z q̄n agitur ciuilit̄ ex cōtractu vel quasi vel alia actione que nō infamat. secus si esset actio ex delicto que infamaret: vt. l. idem exigit. j. d̄ dolo. z. l. pretor edixit. in prin. z ibi dixi. j. de iniurijs. et est expressus. extra de procu. c. tue dixi etiam. j. ad. l. ac quil. l. proinde. ¶ Queritur quid si libellus proponat̄ generaliter causa nō expressa. an procedat iudicium si nō apponatur. Glo. q̄ sic. z bene tex. est in. l. si. d̄ anna. exce. z est expressus in. d. c. abbate sane de re iudi. li. vj. **Q**uero in personali vtrum debet exprimi causa prima. verbi gratia dico q̄ mutuauit tibi centum: an debeam dicere ad que es mihi obligatus: ideo peto te mihi condēnari zc. quidā dicebāt q̄ sic: vt. l. obligationū substantia. j. de act. z obliga. Hoc. determinant contrarium. sufficit eniz q̄ cā exprimat̄ taliter q̄ presumptiue concludat: vt. l. omnes. §. lucius. j. d̄ his que i frau. cre. Facit ad hoc insti. de repli. in prin. ¶ Vidimus de re z de causa. Videmus de actione. circa quam primo esset videndum vtrum causa z actio sint idem. Glo. de terminat q̄ non z bene. secundo vtruz quis habeat necesse exprimere nomen actionis in libello Glo. hic disputat. breuiter decretalis approbat q̄ actio de necessitate nō proponatur in libello: vt in. c. dilecti. extra d̄ iudi. z ita obseruat consuetudo. sufficit enim q̄ libellus ita proponatur q̄ ex eo resultet actio. **S**z quero pone q̄ causa z conclusio fuit optima. sed actio inepte fuit expressa. verbi gratia: dico q̄ vendidi tibi fundum p̄ centum z tradidi z centus nō soluisti: quare peto te cōdēnari ad centum: z ad hoc propono actionem ex lo-

catō an ex hoc sequatur cōdēnatio. Text. videtur q̄ nō. j. si messor sal. mo. dix. in. l. i. in prin. z glo. hoc hic videtur tenere in fi. ibi sed certe satis videtur zc. **C**ontrarium videtur tenere Inno. extra de iudi. c. examinata. quod videtur verum. **P**robo sic: si nullam actionez expressisset iudiciū procederet vt dictum est: ergo multo magis procedit si eā inepte proposuit. **I**stud probatur. ar. C. d̄ rei vr. ac. l. i. circa prin. Rñ. ad. l. i. si messor sal. mo. dix. quia ibi proposuit actionem ineptam z causaz ineptam: z hoc tenet ibi glo. parua super verbo ex locato: que dicit actioe locati z eius causa expressa. **Q**ue ro quid si ex libello resultant plures actiones. Glo. hic dicit q̄ tunc actor cogitur eligere: vt. l. quod i heredez. §. eligere. de tri. q̄ intelligunt doc. quando resultant plures actiones speciales: vt. d. §. eligere: sed si vna specialis alia generalis: vt. l. certi cōdictio. in prin. j. si certa. videtur intentata specialis. ar. l. hoc legatum. z. l. item in legato. j. de lega. iij. z per docto. in. l. edita. C. de edendo.

Ex §. sequenti.

CAn acta iudiciorum debeant edi cum die z cōsule: ibi. Et primo Et an appellatione instrumentorum veniant acta: ibi. No. Et ad quid petitur editio actor fieri: ibi. Quero. Et cum petuntur edi instrumenta communia qualiter debeat fieri editio: ibi. Quero. Et an cum petitur editio instrumenti alie. debeat fieri editio cum die z consule maxime si deliberare non possum an velim cedere vel contendere: ibi. Quero. Et an cū q̄s produxit instrumentum aduersarius possit illo vti z q̄ actione quis edere cogatur. Et an debeat edi locus et nomen testiu z que sit differentia inter instr̄a z rōnes.

Ediciones.

Instrumenta debēt edi sine die z consule. in rationibz ve ro secus. hoc dicit. Glo. continuat hunc. §. z primo loquitur in instrumentis publicis. secundo in priuatis. secunda ibi. rationes. Tamen hic est vna magna gl. quā declarabo bene z breuiter. **C**oppo. q̄ quis non debeat edere iura sua aduersario: ut. l. qui accusat. C. e. So. fateor q̄ reus nō edit actori ad fundandam intentionem actoris: vt ibi. nisi illa instrumenta quibus vsurus esset reus: vt. j. e. l. §. edenda. actor vero bene edit reo ad exceptionem fundandam sm quosdam de quo statim dicam. vnde glo. pro declaratione huius materie distinguit. Nos de quolibet membro faciamus vnam questionem. ¶ Et primo quero vtrum acta iudicioruz debeant edi cum die z consule. Glo. dicit q̄ sic: vt. C. .e. l. is apud quem: z melius in. c. quoniam contra: z ibi glo. in verbo loca z tempora. de proba. d̄ act. enim non habetur aliquid in hoc ti. sed solum de editione instrumentorum rationum vel actionum. ¶ No. sm istā glo. q̄ appellatione instrumentorum non continentur acta cum ponatur due species separate. de hoc dixi in. l. in fraudez. §. neqz instrumenta. de iure fil. ¶ Quero iuxta hoc ad quid petitur editio actorum fieri. Glo. hic ponit aliquos casus. idem no. in. l. is apud quem. in p̄ma glo. C. e. Ego puto indistincte q̄ omnis ille cuius interest potest petere: vt sibi fiat copia actorum publicorum. per text. in. d. l. is apud quem: z ibi nota. Ly. qui textum generaliter loquitur: z per. l. in fraudem. §. neqz instrumenta: z de iure fil. vbi est speciale q̄ contra si scum non eduntur acta: sed contra quemlibet aliu. p̄pter quod dico q̄ si aliquis est excommunicatus in curia episcopi ad mei petitionem q̄ copia illius excommunicationis debet dari cuiqz cuius interest. ar. pro hoc j. de pos. l. ex ea. z quod ibi no. ¶ Quero quando peto mihi edi instrumenta communia inter me z te qualiter edentur. Dicit glo. cum die z consule: ut. j. fa. herc. l. si que. z. C. e. l. procur. illud intellige in instrumentis cōmunibus respectu dominij: vt instrumenta hereditaria inter duos heredes. sed si instrumentum esset tuuz propriuz respectu dominij commune mihi z tibi respe-

a C. Ciuilit̄.
ADDE om
nino vidēdū
Ro. consilio
clxxxii. an au
tem ad ipu
gnanduz te
stamētū vsu
ram sit ne
cesse appone
re locuz vbi
extorsit vsu
rao z temp
quo extor
sit z a quibz
vide bal. cō
filio. lxxxij.
. l. lib.
b C. Infama
ret. ADDE
rotam deci.
xxxviii. i no
uis. incipien
te in actione
iniuriarum.
c C. Omnis.
ADDE vidē
dum ang. cō
filio. clxxii.

Op. ad tex. dum dicit quodammodo in eum. cōtra
 in prin. huius legis ubi dicitur q̄ rationes pertinet ad
 ipsum argentarium nō ad petentem. Solu. hic appo-
 nitur dicitio quodammodo que est nota improprietatis
 .q. d. nō vere in eum. simile de li. 2. post. l. in suis. j. re.
 amo. l. i. in fi. 2. l. se. **Op. j. e. l. si quis ex argentarijs**
 .s. pertinere. So. hec suppletur per illam. ponitur eniz
 ibi alia ratio: quare editio debeat fieri. s. quia sunt con-
 secte me mandante. **Ad id op. glo. ergo semper in-**
 strumenta debent edi cūz die 2. consule: quia semper
 sunt partibus mādantibus: vt in auct. de tabu. s. hic
 tamen. So. dicit glo. due rationes requiruntur copu-
 latue. vna q̄ contineat vtilitatez petentis. alia q̄ sit fa-
 ctum instrumentum eo mandante: 2. ideo licet vtraq̄
 pars mandet notario potest esse q̄ vnus vtilitatem tā-
 tum continet: 2. sic alteri nō editur. quod placet. dicas
 ergo q̄ quedam est editio que fit ab ipso publico offi-
 ciali qui confecit librum rationam seu instrumentorū:
 2. illa fit ei cuius vtilitatem continet: 2. quo mandante
 sunt confecta vel alteri qui representat eius personaz:
 vt. d. s. pertinere: 2. fit semper cum die 2. consule p̄ hāc
 legem. in prin. Quedam est editio que fit a parte par-
 ti: 2. tunc illa non fit cum die 2. consule: vt. l. i. s. editio-
 nes. s. e. intelligendo. vt ibi dixi. **Venio ad versi. sed**
 si filius. quero vtruz vtilitatem. sed tante. corrigat pre-
 cedens dictum. In glo. sunt due opi. fm primam corri-
 git fm secundam nō. Dic q̄ si intelligas primuz casuz
 patre sciente 2. volente tunc per fm nō corrigatur. s. fm
 loquitur in patre approbante tacite. primuz in volen-
 te expresse: 2. sic sunt diuersi casus. si intelligas primuz
 in sciente tantuz: tunc determinatur seu corrigatur per
 sequens. **Venio ad versi. sed 2. si seruus 2. q̄ iste ver.**
 continet multa dicta sic summa. aut dominus habet ra-
 tiones confectas per seruū: 2. idistincte tenetur: vt hic
 in fi. s. aut non habet eas vel dubitatur: 2. tunc aut ser-
 uus exercuit argentarijs. extra cām peculiarem. aut in
 causa peculiari. primo casu aut domino sciente 2. volen-
 te: 2. perinde tenetur ac si per se exercuisset: vt i hoc ver-
 si. sed 2. si seruus. aut domino ignorante: 2. tunc domi-
 nus non tenetur sed si dubitatur an habeat liberat iu-
 rando se non habere vt in h. sed si infcio. secundo casu
 quando exercuit causam peculiarem. tenetur dominus
 de peculio vel de in rem ver. vt in versi. sed 2. si seru^o pe-
 culij: 2. eadem distinctio esset adhibenda in filio. s. tex.
 non ponat. **Quero quomodo ista actio datur de pe-**
 culio cum sit ex delicto: vt. l. si. j. e. glo. ibi dicit q̄ hic ē
 quedam actio anormala. Tu dic q̄ hic fuit iussus dñi
 de edendo rationes: 2. sic ipse non edit: quia forte ser-
 uus non vult sibi dare. ipse tenetur ad interesse d̄ pecu-
 lio vel de in rem ver. ita loquitur hic. vnde non agitur
 ex delicto serui: quia seruo non est factum preceptum.
 sed agitur ex inobedientia domini: tamen quia illa cau-
 sa causatur ex facto serui non tenetur insoliduz. sed de
 peculio vel de in rem verfo.

Etiam is. Nota ar. q̄ ille qui desijt exerce-
 re vsuras ita compellatur ad re-
 stitutionem. sicut exercens: 2. ita comprehendatur in
 constitutionibus episcopi. sicut hic comprehendetur
 edicto posito. s. e. l. in prin. pro hoc. j. de ritu nup. l. pa-
 lam. s. non solum. in ar. induco non determino.

Sed est hic. **Quero quid si esset peri-**
 culum itineris apportare li-
 brum rationum de vna prouincia ad aliam: vel quid si
 portari nō possit originale: quia est forte i archiuo pu-
 blico: vnde non potest extrahi: 2. si produceretur exem-
 plum non probaret: ut in auct. si quis in aliquo. Rñ. iu-
 dex debet mittere ad locum sufficientes personas que
 videant illud originale: 2. de eius effectu 2. substantia si
 dem referant iudici: vt extra de fide instru. c. accepim^o
 2. l. iudices. C. de fide instru.

Quis.

S. Cogentur. Succes-
 tur hoc edicto. s. ille q̄ possidet siue sit vn^o
 siue plures. Idem in pluribus tutoribus. hoc dicit. In-
 nuit hec lex q̄ si vnus heres est humilis 2. deploratus:
 quia forte alias fecit multa falsa q̄ potest instrumenta
 conficere licet ei non sic credatur. Contra. C. s. suscep.
 2. arch. l. si aliquid. Sol. dicit glo. fateor contrarium q̄
 non potest instrumenta conficere si in officio deliquit.
 Non ob. hic q̄ potest intelligi q̄ erat alias vilis non q̄
 in tali officio deliquisset: vel si alias in simili officio deli-
 quisset statur huic editioni propter auctoritatem alioz
 coheredum subscribentium. non propter se. verū hoc
 assume q̄ quandoq̄ notarius est vilis propter aliud d̄
 lictum non commissum in officio: 2. tunc valent instru-
 menta sua. licet tanta fides non adhibeatur: que tamē
 fides suppletur si alius se subscripsit. quandoq̄ nota-
 rius est vilis: quia deliquit in officio 2. de hoc est condē-
 natus: 2. tunc instrumenta sua non valent: vt. d. l. si ali-
 quid. sed possunt sumere effectum ex subscriptionibus
 aliorum notariorū vt hic. Quandoq̄ scriptura non
 est suspecta respectu persone edentis: sed ex forma sui:
 quia habet cancellationes vel rasuras: 2. tunc licet red-
 datur suspecta: vt. l. si. C. de edi. di. adri. rol. tamen po-
 test corroborari ex subscriptione scribentis si illis rasu-
 ris 2. interlineaturis fidez imponat: vt. l. i. j. de his que
 in te. delen. Et hec tria videtur tenere glo. hic. **De no-**
 tario autem qui alias fecit falsum instrumentum. dic vt
 extra de fide instru. c. ex litteris. 2. de here. c. fraternita-
 tis. per Inno. dixi in. l. iij. j. ad. l. iul. repe. **Ultimo sci-**
 as q̄ decretalis. extra de fide instru. c. cum. p. tabellio.
 dicit q̄ mortuo tabellione instrumenta eius committū-
 tur vni alteri notario: vt inde assumat 2. conficiat publi-
 cum instrumentuz. sed per banc. l. videtur expresse q̄
 si vnus notarius successit alteri tabellioni videtur sibi
 a lege commissum vt inde sumat 2. conficiat publica in-
 strumenta: 2. si sunt plures omnes debent se subscribe-
 re. Idem in pluribus tutoribus. Idem in eo cui testa-
 tor donauerit vel legauerit suos rogitus: vt. j. e. l. que-
 dam. s. is autem.

Exigitur. Qui petit editionem debet iura-
 re de calumnia. h. d.

Rationem. Illa ratio est edenda que ad
 argētariam pertinet. secus in
 instrumentis ex alia causa confectis. hoc dicit. glo. itel-
 ligit hunc. s. quando in libro continetur vnum factuz
 tantum non debet dici liber rationum nec debet edi. se-
 cus si plura. Tu dic q̄ hoc non est consideranduz. sed
 aut illud quod scribitur descendit ex argentaria: 2. illud
 cogitur edere. aut venit aliunde: vt si accepit pign^o vel
 mandatum ex alia causa: 2. istud nō cogitur edere. hoc
 dicit expresse tex. hic quid enim: 2. faciunt multi si i vno
 libro scripta sunt accepta. in alio scripta sunt tantuz da-
 ta fm glo. non debet fieri editio. quod est incongruū.
 dic ergo vt dixi.

Ex hoc edicto. **Quero quo ius pe-**
 ratur editio. Dicāt q̄
 dam per actionem in factum. Tu dic fm glo. 2. bene q̄
 petitur officio iudicis: 2. si ei non paretur: tunc datur
 actio in factum: ut hic 2. s. eo. l. i. s. editiones. in glos.
 magna.

Pertinere. No. q̄ ad eum pertinent ra-
 tiones cuius mādato sunt cō-
 secte: quod intellige si eius vtilitatem cōtinent. ut no.
 in. l. pretor in prin. s. e. Item nota q̄ sufficit esse factuz
 mandante procuratore meo. idem intelligas si ali^o mā-
 dauit cuius personam represento. exemplum ego sum
 creditor. habeo obligata bona debitoris possum pete

ADDE i q̄
 tu do. alex. s.
 ponit q̄ pua
 ta scriptura
 nō regit die
 q̄ aliter loq̄
 i apostilla in
 phemio. C. i
 pn. 2. ibi vid.
C Partib^o
 mādantibus.
ADDE post
 do. Jaso. in
 q̄tu pōit an
 notarius de
 beat eē roga-
 tus ab amba-
 bus partib^o
 bal. p̄. l. iij. qn
 to libro vbi
 pōit an si cre-
 ditor p̄tea
 tur absente d̄
 bitore sibi sa-
 tiffactū 2. p̄-
 sente fideiuf.
 fideiufor pos-
 sit rogare no-
 tariū vt de il-
 la p̄fessione
 cōficiat instru-
 mētū 2. dicit
 q̄ sic.
C Sicut ex-
 ercens. AD-
 DE an here-
 des vsurarij
 cogant exhi-
 bere libros
 vsurarij 2. qd
 si negent pe-
 nes se illos
 habere abb.
 cōsi. cxiij.
C Smbri-
 bentiū. AD
 DE p hoc q̄
 voluit ro. cō
 sil. cccxxvi.
 q̄ dicit vni
 testis nō ido-
 nei supplet p̄
 aliū idoneuz
 2. post. d. Jaso.
 so. add q̄ vo-
 luit bal. con-
 silio. cccxxv.
 iij. l. i. q̄ si ad-
 mittit testis
 frater p̄ fra-
 tre non facit
 semp plens p̄
 batio. q̄ illd
 ē vey si solus
 deponit sed
 vbi hz p̄test.
 tūc fratri p̄t
 deserri iura:
 mētū i sup-
 plementū p̄
 batiōis per
 hunc. s. 2. q̄
 idē voluit cō
 sil. ccv. q̄ va-
 leat reuoca-
 tio testi solē-
 nitatis facti
 i quo si sunt
 instituti ve-
 niētes ab ite-
 stato s; i sedo
 non sint nisi
 duo testes l-
 donei 2. vn^o
 frater here-
 dis instituti

et due mulie
res. vide ta-
me q voluit
ange. consil.
c. xviii. i. fa-
cto pponit.
C. Ullis.
ADDE pau-
de ca. consil.
ccvij. bal. co-
filio. c. lxxij.
p. mo li. alex.
p. fi. c. xxviii.
b. C. Conuissuz
ADDE pau-
de ca. consil. li.
c. C. loco.
ADDE q
locus intelli-
gatur repeti-
tus bal. con-
filio. c. lxxvij.
lib. Et an
dies apposi-
tus in instru-
mento intel-
ligatur i mar-
gine vid io.
an. i. addi. ad
spe. in. ti. de i-
strumentoz
edi. s. osten-
so in addi. in-
cipiente di-
xit roladin?
q. seq. pau-
de ca. consil.
xx. viii.

re vt instrumenta mihi exhibeatur a quolibet notario.
arg. huius. s. r. j. de bo. aucto. iudi. pos. l. fi.

Ex. s. sequenti.

CAn si in medio libri sit instrumentum q habeat die
z consulem z alia sequantur q no habent an intelligen-
tur in sequentibus repetita. Et quid si reperiat in fi-
ne an referatur ad precedentia: ibi. Quero dicitur. Et
qualiter intelligatur illud verbum tabularum. z quali-
ter cognoscatur q sint eedez tabule: ibi. Sequitur. Et
quando ex continuatione scripture notarij vel interual-
lo dies intelligatur repetitus vel no: ibi. Ex hoc.

Si initium. Dies z consul positi i prin. refer-
tur ad sequentia que no habet di-
em. b. d. iste. s. potest duobus modis itelligi. Uno mo-
do q in prin. sit positus dies z consul z intitulatio libri:
z fm hoc nullum esset dubium q illa dies est comunis
ad omnes rationes sequentes: z tunc text. d. exponi si
initium tabularum habeat diem z consulem in quibus
.f. tabulis. secundo hic innuit tex. dum dicit communis
enim zc. secundo modo potest itelligi q in prin. libri
sit ratio ticij que habeat diem z consules in quibus. f. die-
bus z consulibus fuit facta ratio illa tunc posset dubita-
ri an illa dies z consul apposita in vno instrumento itel-
ligatur in sequentibus repetita que no habent diem et
consulem. Et respondetur q sic. Licet enim in vna ra-
tione sit posita dies z consul: tamē itelligitur commu-
nis ad omnes sequentes: z ita communiter itelligitur
iste. s. z sic obseruatur quod placet vt itelligatur esse
prolata. l. in casu dubij: vt. l. quod labeo. j. ad carbo. p.
cedens vero lec. nullum haberet dubium. **Q**uero di-
citur hic si initium: quid si in medio est instrumentum
quod habeat diem z consulem. postea sequuntur alia q
non habent. Rñ. idem q itelligatur in sequentibus re-
petitus per rationem hic positam fm glo. Est enim co-
munis rationis. f. sequentis. Preterea illud potest di-
ci initium quo ad sequentia. secundo quero quid si in
fine sit apposita dies z consul vtrum referatur ad pre-
cedentia. Glo. videtur dicere q non ex eo q dicit. f. se-
quentis. Bicas q dies apposita i fine potest referri ad
omnia precedentia. Si hoc exprimat dicendo acta fue-
runt omnia supradicta zc. anno domini. zc. Esset eniz
communis positio diei z consulis ad omnes rationes
sicut hic dicit de prepositione: z eodem modo dico de
subscriptione notarij qui in fi. libri dicit se omnibus in-
terfuisse z rogatus scripsisse. Sed si hoc non diceretur
staretur huic glo. vt dies posita in subsequenti ad
precedentia non trabatur. Maiorem eniz vim habet
precedentia ad determinationem sequentium q sequen-
tia ad determinationem precedentium: vt. l. quisquis. j.
de le. iij. z ibi no. z. l. filium. z ibi no. j. quando dies le.
ce. f. Sequitur in tex. tabularum. quero qualiter itelli-
gatur tabularum. Respondeo de quacuzq materia sit:
vt. l. i. circa prin. de bo. pos. fm tabul. z. l. in comodato.
.s. sicut. j. como. Itēz aduerte ex eo q dicit tabularum i
plurali: no curo siue sit vna charta: siue vna tabula: siue
et sunt plures que tamen faciunt vnu librum seu vnum
corpus quod apparet hic dum dicit in eisdem tabulis
erant scripture rationes. Erant enim eedem respectu co-
positionis: lz alias essent plures. Sz quero quomodo
cognoscatur vtrum sit idem liber seu eedez tabule. Rñ.
si sunt inuicē colligate illa ligatura artificiali ex qua co-
gnoscitur q vnum est volumē: z si multe ligature eent
distincte: si tamen aliquid appareret ex quo comprehē-
deretur vnum volumen esse idem dicemus: vt. l. i. s. fi.
.j. de bo. pos. fm tabu. Idem puto si nullo modo eent
inuicem colligate. sed appareret q quinterni inuicem
continuantur ex serie scripture. Sicut enim non refert
vtrum aliquid adimatur verbo vel facto: vt. l. nihil in-
terest. j. de adi. le. ita non refert vtrum quinterni conti-
nuantur facto vel verbo. pro hoc videtur casus. j. d. le.
.iij. l. librorum. s. quid ergo. ibi non coglutinari. Sed

si esset omnimoda separatio: tūc non possunt dici eedez
tabule: nec itelligeretur facta repetitio in sequentibus
quin precedentia non possint dici initium ad sequentia
cum sint separata omnino. **E**x hoc etiam dico q si i
libro notarij prederet instrumentum cum die z consu-
sule: postea sequerentur alie charte non scripture. demuz
sequeretur aliud instrumentum sine die z consule q tūc
primum in sequenti non itelligitur repetitum. Appa-
ret enim q notarius in medio volebat aliquid scribere
quod omisit propter quod apparet q non est p̄tinua-
tio secundi ad primum saltes de mente notarij: z sic no
est comunis prepositio diei z consulis ad sequentia: qz
forte in medio aliud posuisset. Et idem dico si notarij
inceptit ponere annos domini z dimisit spacium. Tūc
enim apparet q hic volebat ponere alium diem z consu-
sulem: z sic propositio diei precedentis no est commu-
nis. Idem si posuisset diem z consulem per errorem: z
sic haberetur pro non posita. Nā no itelligitur dies
z consul precedentis instrumenti quod apparet: qz no
habet diem z consulem pro communi ad istud sequens
z sic cessat ratio huius. s. **E**x predictis etiam dico in fil-
za q lz in vna sit apposita dies z consul no itelligitur
in alijs. Nō enim debent dici eedem tabule. naz ibi no
infiltrantur vt perpetuo ibi sint sed extrahantur z repo-
nantur ad libitum infiltrantis. ar. l. questum. in prin. j.
de le. iij. Preterea fm consuetudinem no consuevit in
infiltrando obseruari ordo. Sequitur in tex. diem z co-
sulem. Quero quid in loco z testibus. in precedenti i-
strumento est dies z consul locus z testes. in secudo de
ficiunt. an illa prepositio sit comunis ad sequentia. Et
dicitur q non: quia diuersa est ratio: vt no. in simili. s. e.
.l. i. s. editiones. in fi. glo. magne. Contrariuz dico. nā
sicut dies z consul itelligitur repetita eadem ratione.
Instrumentum ergo sequens itelligitur esse factū eo-
dem tempore hoc est statim post primum: vt in prima
consti. C. in fi. ergo eodem loco z eisdem testibus. Pre-
terea in instrumento apponuntur a notario quedam q
sunt a partibus. quedam q cōcomittantur factum.
non q a partibus fiant: vt tempus locus testes. Eadē
igitur ratio in predictis que in die z consule ergo idēz
ius. si tamen aliquid appareret propter q esset diuersi-
tas temporis in aliqua hora non itelligerem testes re-
petitos. **A**ltimo glo. inducit banc. l. ad questionem
in argu. de molēdino de qua per Ly. in. l. si manifeste
.C. de serui. ego tractaui plene i. l. quomin. j. d. flumi.

Ex. s. sequenti.

Qualiter intelligat q dies fuit appositus i initio ta-
bulaz: ibi. Sed qro. Et an dies posita i procollo itel-
ligat repetita i instrō. Et an hic. s. faciat ad. q. istā: ibi.
Tenio. Et omittis exēplis alioz i hoc. s. bar. seq. exē-
plū Duil. de cu. ibi. Guil. de cu. Et qd sit instrō. Et q
regrant ad eius essentia: ibi. Et pmo. Et an si in pn. li-
bri notarij sit scriptū i noie dñi zc. itelligatur repetitus
i singulis instrōis. z qd si i libro sit solū scriptū i noie nec
dñi zc. an valeat factus p̄supposito q iuocatio di-
uini nois sit de substātia: ibi. Querit. Et an sufficiat ex-
primere annos p relationē ad certuz ips: ibi. Querit.
Et an millesimū oppositū i pn. vnus instrō itelligat
repetitū i alijs instrōis: ibi. Sed querit. Et an idictio po-
sita i pn. libri i vno tractu itelligat i sequentibus repe-
tita: ibi. Quero ergo. Et qd si idictō reperiat i medio
libri: z qd si i fi. ibi. Quero qd. Et qz instrō dz hre die
an itelligat de die quo fuit rogat? vel d die quo extē-
dit: ibi. Quero dixi. Et an sufficiat apparere die p re-
lationē ad aliquē actū notarij appositum i instrō: ibi.
Quero an. Et an si notarius hz libz multoz quinter-
noz. z i pn. vnus instrō posuit diē an itelligat repetitū
i oibus sequentibus vel aliqbus: ibi. Sed qro. Et an di-
es appositus i filza vbi est copia actor. ad vnu actū itel-
ligat i alijs actis repetitus: ibi. Quero. Et an mēsis sit
de substātia. Et an sufficiat mēsem ponere p relationē

ad aliquid: ibi. Queritur. Et an nomen pape vel imperatoris appositum in pñ. in vno instro intelligatur repetita in sequentibus: ibi. Quero si nomē. Et an locus sit substantia instri et appositus a pñ. in vno instro intelligatur repetitur in sequentibus: ibi. Sexto. Et an testes scripti in pñ. libri intelligantur in sequentibus instris scripti: ibi. Septimo. Et an notarius q a pñ. scripsit se rogatum de aliquo instro intelligat de alijs instris rogatus: ibi. Octavo. Et an signum appositum in vno instro a pñ. intelligat appositum sequentibus. Et an si notarius p iprudentiā omisit ponere signa in multis instris et infirmitate pressus illa colligat et in cophanū reponat et insup scribat. oēs cedule et rogatus q sunt i isto cophano sunt scripti p me notariū annuis i dictionibus et locis mēsi- bus diebus. et pñibus et testibus i eoz quolibet p me scriptis: et q infirmitate corporis grauatius signum apponere nō potui hic dñi. p meū signū scribo ppria manu. an hoc fidē faciat. Restat de nouo. Et an solēntas q dñi intelligi repetita in sequentibus reperitur scripta in coperta libri fidem faciat: ibi. Expeditus.

Si initium. Positus ē in l. si qd ex argē- tarius. de edē. in cuius quidez repetitōe ordinē pñuetum seruabo: et primo ponā i eo summariū intellectū et ipsum diuidā. scōdo ponā casum in terminis. tertio legā lram et notabilia colligā. quarto apparatus sup hoc scitabo p ordinē qnto dicta doc. hic vel alibi hūc. §. respiciētia recitabo. sexto reasumas notabilia huius. §. ad quodlibet per se. et gl. op. et que- rendo materiā nostrī. §. expediā. Rediens ad primū. nñ. §. b. d. in summa. Dies et cōsul positi in pñ. libri in vna rōne cōis ē oīs sequentis rōis que diē et pñulē non hz. b. d. Diuidit: q pmo iuriscōsultus ponit thema et qōnem omittit vsqz ibi. n. scōdo rōnem qōnis ex thema- te resultantem vsqz ibi. cōis. tertio ibi rōnem rōnis assi- gnat vsqz ad fi. et glo. intelligit hūc. §. duobus modis. pñus intellectus nō pōt sustineri sine impropriatōe. Secundus intellectus rōne pcedit: vt infra patebit.

¶ Venio ad fm. l. ad casum in terminis. pono sic. qñ- tum fuit a iuriscōsulto de tali qōne. Sempronius argē- tarius scripsit librū suaz rōnum in quo pñinebat in pñ. cī. rō ticij cū diē et pñule postea me mandāte scripsit i li- bro isto rōnem meā. in ea tñ nō posuit diē neqz pñulez: querit an ab eo possum petere copiā rōis mee mihi da- ri cū diē et pñule q positi fuerunt in pñ. rōnis ticij. Ecce thema et qō vsqz ibi enī. In tex. ibi sine diē et pñule: sup- ple querit an possum petere copiā rōnis mee cuz diē et cōsule q positi fuerunt. in prin. rationis in rōne ticij. In v. enim rñdet iuriscōsultus q sic hoc vsqz ibi cōis ē. scōdo qñt que est rō huius decisionis. rñdet q diē et pñul positi. in pñ. tabularū in rōne ticij ē cōis ad sequen- tia et hoc vsqz ad fi. ¶ Venio ad tertiū. nota q diē et pñul q positi sunt in pñ. libri in vna rōne sunt cōes vt i- telligant in oibus rōnibus sequentibus in qbus nō est diē et pñul. scōdo nota q diē et pñul positi in pñ. libri ra- tionū edi debēt. tertio nota q dicta i pcedentibus itel- liguntur repetita i sequentibus. ¶ Venio ad quartū et ad recitationē apparatus. Querit glo. hic dñi q diē et cō- sul positi in prin. ē cōis ad oēs rōnes. de qua rōne itelli- gat. Rñ. glo. f. sequētes quasi dicat nō pcedentes: et ē vey q cū tex. dicat q diē et pñul erāt in initio tabularū in vna rōne. ergo ista erat prima rō: et sic ante se aliā nō hz: vt. l. q duos. et. l. si fuerit. ff. de re. du. Sed cōtra hoc dictū glo. op. q sit supfluū. Si enī hoc qō dñi in tex. nō pōt referri ad aliam rōnem q ad sequentem supuacuo exposuit glo. dicendo rōnis. f. sequētis. §. qbus i pri- ma pñi. C. Sed rñdeo q glo. bñ loqitur: qz initium seu principium cuiuslibet rei in dubio: nisi aliud ex cōi vsu loquēdi appareat durat vsqz ad mediū rei. ¶ Glos. in .l. i. §. i. si qd ius dicē. post mediū. glo. magne. et pp. b. .d. gl. rōnis. f. sequētis. q. d. cū principū dicat vsqz ad mediū si circa mediū in vna rōne eēt diē et cōsul et i p-

cedentibus nō eēt ille diē et pñul nō referit nec eēt com- munis pcedentibus hz sequentibus qō no. ad ifra dicen- da. ¶ Querit glo. de intellectu huius. §. Rñdet q dñi intelligi hoc modo q in rōne ticij scripta in prin. libri erāt diē et pñul appositi: in sequenti nō exprimebant di- es et cōsul. hz dicebat eodē diē. Dicit ergo iste. §. q ille diē et pñul ex hac repetitione itelligebat in oī sequenti rōne: et iste ē primus intellectus glo. ¶ Op. ¶ Intellectū istū. dñi eēt cōposita d casu dubio: vt. l. q labeo. j. ad car- bo. sed fm hunc intellectū casus huius. §. nullū habe- ret dubiū: qz si fuit facta expssa repetitio in sequenti rō- nibus dicēdo eadē diē et cōsul. nulli dubiū q diē pcedēs ex hac expssa repetitōe itelligit in sequenti repetitū cū hec dictio eadē sit relatiuū substantie idēntitatis: vt. j. d. ferijs. l. ij. et. j. de excep. rei iudi. l. cū querit. cū. l. se. et. j. de pñbo. ob. l. ea. Ex hoc iste intellectus nō videt bonus et cōmētator reprobauit eū hic: sed possemus tñ eum sic sustinere q argētarius i prin. libri posuit annū dñi diē et pñulē in vna rōne: i sequentibus rōnibus nō posuit an- nū dñi. sed solū diē dicēdo eadē diē. Dicit iste. §. q an- nus dñi positus i prima rōne intelligat in sequenti re- petitus. Sed iste intellectus cū impropriatate littere p- cedit: qz tex. dicit q diē et cōsul ē cōis sequentibus: iste intellectus hz q annus cōis ē et verus ē in se. et ē de mēte glo. vt. j. dicā. scōdo modo glo. itelligit hūc. §. clarius q i rōnibus sequentibus nulla fuit mētio diei vel pñulis i genere vel i specie. hz sine die scripti fuerūt. dicit iste. §. q diē et pñul positi in pcedenti rōne sequentibus rōnibus sit cōis et hic ē bonus et notabilis intellectus. p quo alleg- glo. insti. ad. l. acq. §. cetex. et hz cōiter habeatur corru- pte scripture: tñ debēt directo verba huius. §. capi. ad idē de hac repetitione diei inducēda tex. ē in l. quēad- modū. §. fi. j. ad. l. acq. et. j. de iur. et fac. igno. l. regula. i fi. ¶ Sed qro vbi fuit apposita diē: cū hic dicat in ini- tio tabularū et. Rñdeo duobus modis. vno mō q fu- it apposita in titulatōe libri et hoc mō dubitationē ha- beret iste. §. qz referit ad oēs rōnes sequētes. put ibi ex primis: et fm hūc intellectū exponit qbus. f. tabulis. se- cūdo mō pōt intelligi q in prin. libri sit rō ticij: q hz di- em et pñulem qbus. f. diē et pñule fuit facta illa rō ticij an illa diē sit cōis sequentibus: et dic q sic. fm hūc modū expone in qbus. f. diebus. et pñulibus et hic intellectus ma- gis placet: qz de casu magis dubio: vt. l. q labeo. j. ad carbo. ¶ Ultimo glo. inducit hūc. §. in ar. ad. q. de molē dinario de qua. q. qz nō est nūc pprie d materia nñi. §. nō dico hic. dicā latius in l. quominus. j. de flu. Expe- dita est recitatio totius apparatus. ¶ Venio ad dicta doc. et primo dixi. not. q diē et pñul positi in pñ. libri i rōne sunt cōes vt intelligat i oī rōne sequenti in qua nō est diē et cōsul: et vt intrē i materiā venio ad istud ad quod cōiter inducitur iste. §. nā per hunc. §. Spe. i. ti. de instr. edi. §. postremo. §. qd ergo decidit no. sic di- cēs et pone q notarius i notis seu procollo posuit diē. hz postea pfectit instm sine die nūqd vt repetita diē: et sicut ē in procollo ita repetat et apponat i instro: et di- cit q sic p hūc. §. et. ff. de dā. infec. l. si finita. §. itē videa- mus. §. repetita ergo et isti. ad. l. acq. §. nunc aut. ff. de ope. no. nū. l. de pupillo. §. si qd ipsi pretori: et ex de re- scri. c. cām. hec sunt pba sua. ¶ Ibi vñ q decisio Spe. sit pba in se tñ salua reuerētia sua iste. §. nihil facit ad qō- nem ppositā quod sic oñdo. qō pposita hz q in nota ista seu procollo certa diē fuit apposita: postea ex illa nota seu procollo fuit pfectū instrumentū sine diē: et q diē que apponit in nota dñi intelligi in instro inde sumpto repetita. hoc tñ fateor vey per iura allegata p ipsum excepto isto. §. qui nihil facit. ¶ Nā iste. §. dicit q diē intelligitur tacite repetitus in alia ratione sequen- ti in qua nō erat apposita diē. nō aut dicit de sumpro instrumento ex nota vel procollo originali quod idē est quod instm. sed hoc dictū suum vey est: nā in scri- ptura originali que vocat scriptura matrx hz in instro

sumpta nō apponit dies q̄ in originali: q̄ originale
semper apud acta remanet: et illud quod partibus daf
est exemplum: vt. j. e. l. §. prohibere. et ip̄ originale seu
nota et ptollum est illud quod fidem facit ad quod re-
curritur si de fide scripture dubitaf: vt. j. e. l. veluti. ibi
minus plene et̄. et no. glo. j. e. l. argentarius. §. i. ex qui
bus p̄cludo dictum. Spe. vep̄ esse tñ nihil h̄z cōe cum
materia huius. §. Jac. de are. in. l. in causis. C. de acc. i.
ducit hunc. §. ad. q. istā per alium modū formādo ter-
minos. q. pone q̄ in prin. libri est scriptum instrū cum
die et cōsule postea sequūtur plura infra sine die et con-
sule: an dies et cōsul positi in p̄mo instrumēto sint com-
munes sequētibz instrū et dicit ipse q̄ sic p̄ hunc. §. si
cut cum dies et cōsul positi in p̄n. libri in vna rōne sunt
cōes oibus sequētibz rōnibus: et hoc i rōnibus argē-
tarij q̄ p̄fecit rationes de publico et gerit officiū publi-
cū et auctoritate publica sibi iunctū: vt. j. e. l. quedā. §.
numularios. et ibi no. l. argentarius. §. i. ita in instrū cu-
ius officium publicū est: vt. C. de tabu. l. generali. li. x. et
ita doc. cōiter p̄transeunt hoc firmando per hūc. §. mi-
bi v̄ salua reuerentia predictoy q̄ hic indistincte pro-
bat nō esse vep̄: ad quod videndū subijce talem casuz.
pone tabellionē cōfecisse librum p̄ocolloy rogatum
qui liber est magnus multoy quinternoy: et etiā in eo
cōtinentur forte mille instrumenta. in prin. libri est dies
et cōsul. in oibus alijs sequētibz nō est dies neqz con-
sul: dicemus nos die et cōsulē positū in primo instrū eē
cōes oibus sequētibz instrumentis. certe mihi v̄ q̄
nō. Ratio est: q̄ impossibile est q̄ vna et eadē die idem
notarius de mille instrumentis varijs et diuersis rogat⁹
fuerit et totum illū librum eadē die scriptum ab ipso: et
h̄z potuerit illos p̄tractus in scriptis redigere postq̄ ro-
gatus fuit alijs diebus. fateor tamē hoc nō esse et verifi-
mile q̄ eadē die de mille p̄tractibus fuerit rogatus de-
ducto tpe quod est necessariū corpori tota illa die vaca-
nerit. arg. l. cū patronus. et l. medicis. §. si. et l. aut certe
j. de oper. li. Ita igitur cōcluditur q̄ dictū predictoy
doc. ita indistincte p̄batum nō procedat. Ad hunc. §.
rūdeo. dum dicit q̄ est cōis oibus intelligo. f. istis dua-
bus rationibus hoc est rationibus ticij et mei. de q̄bus
tex. dicit nec ob. glo. que dicit rationis. f. sequentis q̄ i-
telligo. i. tocus. sic in prima consti. huius libri exponit^r
et intelligit Jac. de are. oēm. i. totam: et hoc cā cōtrarie-
tatis euitande ne referatur ad aliā sancionem q̄ iuris
ciuilis. Et ergo cōtrarietatis euitande dicitio ois expo-
nitur. i. tocus. et est glo. instrū. pro socio i prin. dicitio. n.
omnis recipit limitationē d̄ habilitate persone et rei: vt.
C. sine cē. vel reli. l. si. Quidō de suza. istū. §. iducit ali-
ter: et sic q̄ in breuiatura notarij cōtineantur cōtractus
duoy q̄ in eodē die facti sunt: et in vno apposita sit dies
et i alio n̄ et mortuo notario breuiatura tradit alteri ad
exemplandū vt instrumenta faciat et in publicā formaz
redigat et dico q̄ pōt apponere diem primi in secundo
ar. huius. §. et idem si de secundo dubitaf an sit factuz
eadē die: q̄ ex quo est vicina prime abbreviature p̄su-
mitur eadē die facta et idem dies apponi d̄z. nā ex vici-
nitate scripturaz debemus accipere diē: vt. j. de le. i. si
seruus pluriū. §. si. de testa. l. heredes palā. §. sed si no-
tā. C. de instrū. et substi. l. si. hec sunt verba sua. certe pri-
mum dictū suum nō v̄ habere dubiū: q̄ presupponit
q̄ cōtractus ambo erant facti eadem die. Guil. de cu.
inducit hunc. §. ad aliam q̄onem similem. alio mō po-
ne q̄ in prin. libri posuit notarius anno dñi. postea. xx.
folijs in instrumentis ibi cōtentis nō inueniuntur anni
dñi. sed solum dies. dicit ipse q̄ anni dñi positi in p̄n. li-
bri in vno instrūo repetiti intelliguntur: et cōes sequenti-
bus instrumentis. arg. huius. §. Et iste modus inducē
di plus mihi placet alijs predictis duplici rōne. prima
q̄ Guil. nō dicit q̄ dies intelligatur repetita. sed anni
dñi: et sic cessat obieccio quā supra fesi: q̄ h̄z nō sit veri-
simile: imo quasi ip̄ possibile q̄ vna die scripsit mille in-

strumenta: vt. §. dixi: tñ possibile et verisimile ē q̄ i vno
et eodē anno tot instrumenta cōfecerit: et iō anni dñi in
sequentibus sunt cōes. secunda rō est: q̄ Guil. refert
se ad certū numez chartaz. dicendo et in. xx. folijs et̄.
quasi timens iā factā obieccionem sentiens q̄ si liber es-
set multoy folioy nō haberet locū hoc dictū: et p̄ hoc
dico Guil. intellectū mihi placere: quē intellectū glo.
dat huic. §. dicens q̄ instrumēta sequentia dicebant ea-
dem die et̄. l. §. dixerit q̄ cū littere impropriatione p̄-
cedet: q̄ oportet nos intelligere tex. dū dicit proposi-
to die et̄. i. ani licet alia fiat expositio similis vt accipia-
mus tēpus. i. annus. vt. C. de vsuris. l. usurā perceptā.
Abodo recitatis dicitis doc. q̄ hunc. §. respiciūt. venia-
mus ad eius materiam. pro qua clare discutēda discu-
tiamus per singula que sunt de substantia publici in-
strumenti: et an illa vel quodlibet per se appositum in
prin. libri in vno instrumento intelligatur in sequenti-
bus repetitum. Et primo queritur quid sit publicū
instrumentum. Rū. pub. instrumentum est illud cui so-
li creditur sine alio adminiculo de iure siue consuetu-
dine: et probatur in cor. de fide instrū. §. sed si instrū-
ta. et §. se. et extra d̄ fide instrū. c. dilectus. et per Anno.
in. c. i. e. ti. Secundo videndum est que requirantur
ad substantiā: et adesse pub. instrumenti. Rū. vt. l. gene-
rali. in glo. C. de tab. li. x. vbi enumerat octo que requi-
runtur: et dicit ut in ea. Et h̄z aliqua que ibi ponuntur de
cōsuetudine nō seruans. tex. vero in cor. vt prepo. no.
imp. circa mediuz dicit debere poni nomen imperato-
ris annum sui imperij. nomen consulis. tertio indictio-
nem. quarto mensem. Et dicit glo. q̄ debent poni an-
ni incarnationis et̄. de loco ibi in glo. vel in tex. nō sit
mentio. de hoc est glo. extra de fide instrū. c. inter deli-
ctos. Spe. in ti. de instrū. ed. dicit q̄ nouē requirūtur
ad hoc vt instrumentum sit publi. primo inuocatio di-
uini nominis. secundo annus eiusdem. tertio indictio.
quarto dies contractus. quinto nomē imperatoris vel
pape. sexto locus. septimo testes. octauo nomen tabel-
lionis: subaudi hoc intelligo q̄ d̄z contineri q̄ sit roga-
tus. nono q̄ sit eius signum. Et q̄ ista debent poni in
instrumento est glo. in. l. iurigentium. §. quod fere. j.
de pac. puto de hoc standum esse consuetudini puin-
cie et locorum: et illa sint de substantia instrumenti que
sunt consueta poni in contractibus in illa puincia vel lo-
co: vt vult glo. in auē. vt prepo. no. imper. circa mediū
et in. d. l. generali. C. de tab. li. x. que quomodo proben-
tur et qualiter in sequentibus repetita dicantur singu-
lariter videamus. Primo dixi in instrumento debz cō-
tineri inuocatio diuini nominis: vt probatur in cor. vt
prepo. no. imper. §. nos enis. ibi auctoritate diuina et̄.
et ibi glo. ad hoc faciunt omnes leges in quibus impe-
rator diuinum nomē premitit quas vt vulgares omit-
to: et hoc quando instrumentum conficitur inter chris-
tianos. si vero conficitur inter homines alterius secte
vt inter iudeos inuocabitur deus eorum: vt dicit In-
no. extra de iureiur. c. et si christus. et hec solēntas licet
de consuetudine seruetur et bona et honesta sit: tamen
propter eius omissionem nō putarem q̄ instrumentuz
viciaretur. Sed posito q̄ de substantia sit: queritur in
prin. li. notarij reperitur inuocatio diuini nominis: et scri-
pta in p̄n. contractus in omnibus ipsam intelligo cum
et respiciat totum librum vniformiter et totum quo ad
quālibet partem tocus. sicut de seruiture dicimus i. l.
si cui simplici. de serui. ti. generali. in fi. et l. constituitur
§. si. de ser. vt. pre. Queritur hic notarius in p̄n. con-
tractus scripsit i nomine. nec plus dicit. f. dñi et̄. an cō-
tractus valeat. supposito q̄ inuocatio sit de substantia
et videtur q̄ nō valeat: q̄ ista inuocatio est indiuidua:
et qui partem indiuidui facit nihil fecisse videtur. no. j.
de verbo. obli. l. ij. et istud nihil importat de se. ar. l. do-
micus labeo. ff. de testa. dico contrarium q̄ talis inuo-
catio valeat: quia ad hoc vt dispositio valeat subaudit